⁸⁴ Apocal. xviii, 6.

(77) Sic Seguer. Jesuit. Fr. 1, Taurin. et Colb. Alii autem et editi, ἀπεχθάνονται. Mox Seguer., εἰς τὸν Κύριον. Jesuit. Colbert. et Taurin., εἰς τὸν Θεόν. Editi, εἰς Θεόν.

(78) Gohl. et Fel. 1, περὶ γνώμην. Mox ἰδίαν abest a Jes. Fr. 1, Colb. et Taur. Ibid. Seguer., ἕκαστος. Editi et alii, ἐκάστου. Basilii. ibid. Μελιτιανῶν.

(79) Taur. Colb. et Jesuit., τὴν μανίαν. Editi et alii μανίαν. Item et Seguer., τῆς φιλαργυρίας. Fr. 1, Gohl. et Fel. 1, μανίας τῆς φιλαργυρίας. Sic item Fel. 5, τῆς omissionis. Editi aliique, καὶ μανίαν ταῖς φιλαργυρίαις.

(80) Sic Seguer. Gohl. et Fel. 1. Editi vero et alii καὶ omittunt. Ibid. Seguer. Jesuit. et Taurin., κακόνοιαν. At editi, κοινωνίαν. Ibid. Seguer. Jesuit. et Taur., προκίχρᾶν. Gohl. et Fel. 1 ibid., δύνωνται. In Colbert. desunt ἔν τῇ τοιαύτῃ, etc., ad τὴν ἀσέβειαν τούτων incursive.

(81) Seguer. Jesuit. Fr. 1, Gobler. et Fel. 1, οἳτοι μὲν, etc. Ibid. Seguer., ὑποκρίνονται, et mox, συντρέχωσιν.

(82) Sic Seguer. Colbert. Jesuit. Fr. 1, et Taurin. At editi et alii, Βαβυλωνίας. Mox ἐπιβουλεύσωσι legitur in mss. præterquam in Jesuit. et Taurin. qui habent, ἐπιβουλεύουσι. Editi, ἐπιβουλεύωσι.

22. Quæso enim, perspirite, ut ille, qui inter se antea pugnabant, nunc, ut olim Herodes et Pontius, contra Dominum nostrum Jesum Christum consensere: quam certe ob causam meritissimo sunt odio habendi, quippe qui, cum de propriis commodis agitur, inimicitias secum gerant; cum autem est contra veritatem dimicandum, et impietas adversus Deum fovenda, amici flant, seseque invicem comiter tractent, et quidvis præter mentem facile ferant, voluptate scilicet illecti, quam ex suo quique sine consequendo percepturos sperant. Nam Meletiani quidem præsidendi cupiditate et insana avaritia ducuntur: Arianos autem sua sola impellit impietas. Hinc sit ut in hujusmodi conjuratione suam mutuo sibi commodare possint improbitatem; ita ut Meletiani quidem Arianorum simulent impietatem, Ariani vero Meletianorum pravitatem nequitia tutentur; ac denique propria sua simul flagitia, veluti Babylonis poculum, commiscantes, iis parent insidias, qui Dominum nostrum Jesum Christum vera pietate colunt. Erat quidem jam antea omnibus nota perversitas et calumnia Meletianorum: jam diu quoque ubique cunctis manifesta est impietas Deoque infensa Arianorum hæresis. Nec enim parum temporis intercessit, a quo sumpsere exordium: sed Meletiani ante quinquaginta quinque annos facti sunt schismatici; et Ariani ante triginta sex annos hæretici sunt declarati, iidemque sunt ab Ecclesia, totius generalis synodi judicio, rejecti. Ex his autem quæ modo egerunt, etiam ipsis, qui illos aperte fovere videntur, perspicuum jam est eos nullam aliam ob causam nobis omnibusque orthodoxis episcopis tendendis ab initio insidias, quam ut impiam suam hæresim defenderent. Ecce enim nunc tandem factum est, quod olim Eusebiani sunt moliti: nobis ecclesias tolli cu-

(83) Seguer. Jesuit. Taurin., καὶ ἡ συκοφαντία. In editis ἡ deest. Ibid. Basilii. Μελιτιανῶν. Seguer. ibid., καὶ πρὸ τούτου· et mox, καὶ ἡ θεομάχος. Paulo post Seguer. Gobler. et Fel. 1, πανταχοῦ πᾶσιν ἐκδηλος. Ibid. Seguer., ἐστὶν ὁ χρόνος. Editi et alii, ἐστὶ χρόνος.

(84) Sic Seguer. Jesuit. Taurin. Colb. Fr. 1, Anglic. Gobler. Fel. 1 et ita legit Nannius. At Fel. 5, οἱ δὲ πρὸ τριάκοντα καὶ ἕξ ἐτῶν ἀπεδείχθησαν αἰρετικοὶ ἐκ κρίσεως πάσης τῆς οἰκουμένης συνόδου. Id est, Ariani vero ante sex et triginta annos declarati sunt hæretici ex judicio totius œcumenicæ synodi. Edit. Commel., οἱ δὲ πρὸ τριάκοντα καὶ ἕξ ἐτῶν ἀπεδείχθησαν ἐκ κρίσεως πάσης τῆς οἰκουμένης συνόδου. Sic etiam videtur legisse Omnibonus, qui hunc locum ita vertit: *Hi vero sex ante annos et triginta pronuntiat, judicio totius universalis synodi.* Vide admonitionem.

(85) Seguer., Ἐξ ὧν δὲ καὶ νῦν. Mox Gobler. et Fel. 1, τοῖς δοκοῦσιν αὐτῶν προσποιεῖσθαι. Seguer. Jesuit. Fr. 1, Colbert. Taurin. τοῖς δοκοῦσιν ἀποπροσποιεῖσθαι. Editio Commel., αὐτῶν προσποιεῖσθαι. Fel. 5, αὐτῶν προποιεῖσθαι.

(86) Seguer., ἡ αὐτῶν. Gobler. et Felckman. 1, αὐτῶν.

rarunt; episcopos et presbyteros, qui cum ipsis non communicant, in exsilium pro suo arbitrato miserunt; populos, qui ab illis fugiunt, oeclesiis excluderunt, easque tradiderunt Arianis, qui a tanto tempore fuerunt condemnati; ut scilicet Meletianorum simulatione cum ipsis conspirante, illic secure possint suae impietatis verba evomere, atque Antichristo, qui hanc in illis seminavit haeresim, viam erroris, ut quidem sperant, praeparare.

23. Haec itaque illi dormitantes inaniter cogitant. Nos enim non dubitamus quin benignus imperator, re audita, illorum impietates sit prohibiturus; ac proinde non diu illi perstabunt, sed, ut scriptum est⁸⁸, corda impiorum cito deficient. Nos autem divinarum, ut scriptum est⁸⁹, Scripturarum induti sermonibus, illis non secus ac apostatis qui furorem in domo Domini collocare cupiunt, resistamus, nec pertimescamus corporis mortem, neque vias eorum aemulemur: sed potius pra omnibus valeat veritas. Enimvero nos quoque tunc ab Eusebianis, ut nemo vestrum ignorat, rogati ut vel cum eis impietatem simulate amplecteremur, vel ab ipsis insidias exspectaremus, illis nolimus assentiri, sed potius elegimus ab ipsis vexari quam Judam imitari. Utique praestitere quod fuerant minati, Jezabelemque imitati⁹⁰, sibi paravere Meletianos, quorum fraude uterentur: non ignari scilicet quonam modo illi sese adversus beatum Petrum martyrem, deindeque adversus magnum Achillam, ac denique adversus felicis recordationis Alexandrum gesserint, ut etiam hoc pacto adversum nos, uti meditati sunt, hi quidem quidquid 233 ipsis suggestum fuerit, fingant, illi vero ansam inde arripiant nos persequendi atque ad necem quaerendi. Hoc enim est quod siliunt, neque haec tenens voluntatem abjecerunt nostrum effundendi sanguinem. Verum haec ego minime curo; si quidem exploratum persuasumque mihi est, quod tolerantibus dabitur merces a Salvatore, vosque, ut patres, sustinendo, facti plebi exemplum, eversa-